ndictus. ab indicō cis deriuat h̄ in dictio cta ctū. i. p̄ceptū vel annūciatio. vñ bēsdre. iiij. li. ca. iiiij. a. Sz nec in dictio. i. nōdū impato vel annūciatio.

ndictus ca cū penul. cor. in india exponit.

ndifferens. ab in z differēs cōponit h̄ z h̄ z h̄ in differēs i. nō differens: sine differentia: idē: vel filis. z compas. vñ in differētius sine aduer. z h̄ in differētia tie. i. idētias vel expressa similitudo.

ndigena ne cōis ge. penul. cor. vide in inquilius.

ndigeo. ab in z egeo cōponit in dīgeo ges qui: d̄ interposta: z e in uata in i cor. z d̄r in dīgere: q̄si valde egere vel intus egere. vñ in dīgens tis: z a dō in dīgēti addita a fit h̄ in dīgentia tie. i. paupertas: egestas.

ndiges. ab in dīgeo ges deriuat h̄ z h̄ in dīges tis. i. deificatus. pprie qdē in dīgetes dicunt de hoībus facti dīj z immortales. z dicunt in dīgetes p̄ strariū ab in dīgeo ges: qz nullius rei in dīgeat. vñ z q̄libet dīj dicunt qnq; in dīgetes: sed improprie z abusus. Uel in dīgetes dicunt q̄si inter deos agentes. i. uersantes: vel q̄si de die in diē agētes. i. proficientes: vel q̄si numerū dīrū augentes: vel q̄si

- inde geniti. i. ex tetra geniti: ge enī terra dī. s; oēs iste sūt etymologie. et deriuat ab indigeo ges vt dictū ē. Uel indiges fīm quosdā dī ab indigito tas. et dicebant indiges tes tei apud antiquos quos noīa nō audebant.
- I indigetes in indiges getis exponit.
- I indigestus sta stū exponit in digestus.
- I indigo tas in digitus exponit.
- I indignus gna gnu indignus vide.
- I indignus a um: penl. cor. i. indigēs ab idigeo ges deriuat
- I indipiscoz sceris indeptus suum. i. acquirere. et cōponit ab in et adipiscor.
- I indiscretus ta tū. i. incipiens: nō facundus: nō eloquens.
- I indiuiduus a um. ab in et diuiduus cōponit indiuiduus a um: vñ h̄ indiuiduitas tatis. Et scias q̄ indiuiduuz dī tribus modis: vel carentia ptiū vt athomus: vel duritia vt adamas: vel q̄ p̄ inferiora sue nature philosophice di uidi nō potest: vt socrates.
- I indo. ub in et do cōponit indo dis didi ditū indere. i. imponere: imittere: inserere: inferre: indicere: inducere: fitie foras emittere. et dī indere: q̄ si intus dare.
- I indocilis. ab in et docilis cōponit h̄ et h̄ indocilis et h̄ le: penul. cor. i. nō docilis: qui nibil discere p̄t. Sed indocetus cta ctū: dī q̄ nō dū discit: sed tñ discere p̄t.
- I indocitus in docilis exponit.
- I indoles. ab in et dolus dī h̄ indoles lis penul. cor. q̄ si sine dolo. i. etas iumentilis: ingenuū: origo: p̄genies. pprie tñ indoles est signū vel initū future p̄bitatis: q̄d sepe p̄pendit in quibusdā pueris. q̄ ante dī indoles q̄ si intus vel interius olens etyino. est.
- I indoso. ab in et dorsū cōponit indoso sas saui sare. i. supra dorsū ponere: q̄d vulgo solet dici intersellare.
- I indubitatio in dubitatus exponit.
- I indicie. ab induco c̄: q̄d ē introducere deriuat he introduce arū. et dicuntur inducie: q̄ si indicta ocia: vel cōponit ab in et dies et ocia. vñ inducie q̄ si in dies ocia. et sunt inducie p̄tes federis. vñ inducarius ria riū: et h̄ et h̄ inducia lis et h̄ le: vt h̄ est t̄ps induciale. i. in quo habent ut debet haberi inducie. et inducio cias. i. differre p̄ inducas: vñ inducias facere et cōstruere.
- I inductio onis fe. ge. est quedā spēs argumentatiōis apud loicū et fīm h̄ sic describit. Inductio est oratio p̄ quā fit. p̄ gressio a p̄ticularib⁹ ad uniuersale: vt h̄: Sortes currit: plato currit: et sic de singulis: ḡ ois h̄ currit.
- I inducula le penul. cor. i. indumentū ab induo is dī.
- I indulgeo. algeo ges cōponit cū inde. vel in interposita dī: dī indulgeo ges si sū: vel indultū. et h̄ diuersas significations. Indulgere enī accipit p̄ grā concedere: vt p̄p̄a indulgit mibi hanc p̄tatem. Itē indulgere. i. operā dare: vt indulgere gule noli que vētris amica est. i. noli operā dare vel cōsentire. Itē indulgere. i. remittere: vt indulge nobis dñe peccata nostra. et tūc dī indulgere q̄ si inde algere. i. postea cessare a noticia et memoria forefacti. et in prima significatiōne est actiū: in alijs vñ neutrū. De indulgentijs ecclesie dicam in purgatoriū.
- I indumē minis. ab induo is: dī h̄ indumē minis q̄cqd in diuum. Josephus in. xvij. Qn̄ ciuitatē intrabat priuatis indumē minib⁹ vtebat. vñ h̄ indumentū ti: et pdu. penul. indumē in ntō: sed in gtō eam cor.
- I induo. ab in et duo is: q̄d ē soluo cōponit induo is. Post q̄ enī induitus est aliq̄s: q̄ si solutus et expeditus est: vñ ad aliqd operandū: vel vt se totū videndū prebeat: q̄d nō est quā sit nudus.
- I indupator aliq̄i dī impator interposita du cā metri: q̄r in herico carmine impator stare nō p̄t. Et est ibi epenthe sis quedā figura metaplasmi.
- I induſio. ab induo is dī induſio as. i. induere. vñ h̄ induſy amen minis. i. indumentū.
- I induſtrius stria strū: et h̄ et h̄ induſtris et h̄ stre p̄ eodē dī i. studiōis: agilis: vigilans efficax: pleuerans: impiger: solers. vñ induſtrie aduer. et h̄ induſtria strie. i. affidūtas

- studii: cupiditas: ardor: auiditas: perseverantia: solertia vigilantia.
- I induue. ab induo is pluraliter he induue arū: induenta: et pprie tunice serpentū. Eedē exuue: q̄r exuunt: sat induue q̄r induue.
- I nebrio as aui are verbū actiū ab in et ebrio as cōponit. et p̄t esse intentiū ibi in.
- I nedea. edes cōponit cū in et dī h̄ inedia die. i. paup̄ras q̄ est in ede. i. in re familiari. et dī inedia q̄ si sine esu. Job. xvij. Inedia intuadit costas eius.
- I nessabilis. ab in et effabilis cōponit h̄ et h̄ ineffabilis et h̄ le: q̄d q̄s nō p̄t loqui: vñ q̄d q̄s p̄t loqui cū difficultate vñ et deus est ineffabilis: non q̄r dici nō p̄t: sed q̄r sensu et intellectu humano nullatenus p̄t: q̄r de eo nō dignē dici p̄t iō ineffabilis dī: Silt et eadē rōne quādam nomen dei dī ineffabile: et cor. bi.
- I nenarrabilis. ab in et enarrabilis cōponit h̄ et h̄ inenam bilis et h̄ le penul. cor. q̄d enarrari nō p̄t: vel q̄r diffi cultate narratur.
- I nenodabilis. ab in et enodabilis: q̄d dī ab enodo das cōponit h̄ et h̄ enodabilis et h̄ le penul. cor. q̄d solui nō p̄t.
- I neo inis itū ab in et eo is cōponit. et est inire intrare incipere: inuenire: cōcumbere.
- I neptio tis tui. vide in ineptus pta ptū.
- I neptiola le penul. cor. dimi. parua ineptia.
- I neptus pta ptū cōponit ex in et aptus pta ptū. i. apto et q̄ si nō aptus. i. stultus fīm Pap. Hug. vñ dicit: Inepus pta ptū. i. indiscretus q̄ acq̄rit: sed nō h̄ modū in expō dendo. et cōparaf ineptus tioz simus: et ab ineptus vñ h̄ ineptia tie: et inepto ptas ptani verbū actiū. i. infamri: ineptū facere. vel fieri. et tūc est neutrū. Inuenit etiam ineptio ptis ptiū ptiare. in eodē sensu.
- I nergia in energia exponit: idē q̄d energia.
- I nerguminus: idē q̄d energuminus. vide in energia in energuminus.
- I nermis. ab in et arima cōponit h̄ et h̄ inermis et h̄ metis ermis ma mū in eodē sensu. i. sine armis sine viribus Virgi. Tūc studio effuse matres. et vulgus inermū.
- I ners. ars cōponit cū in: et dī h̄ et h̄ et h̄ iners tis ois gei sine arte: q̄ ad nihil faciendū vel patiendū est aptus. n̄ hec inertia inertiæ.
- I nerticula. ab iners dī h̄ inerticula cule: vitis nigra quā greci amaranō vocant boni vini et leuis. vñ et sic dīq̄ ers interpellandis nertis habeat.
- I nerticus ca cū. i. grauis: ignarus: remissus: ab inerstis et cor. penul.
- I nexorabilis. ab in et exorabilis cōponit h̄ et h̄ inexorabilis et h̄ le. i. nō exorabilis: inflexibilis: implacabilis: cim sericors: q̄ nullius precibus flectif. hinc etiā dī: Inequabile odiū inter eos est. i. tale q̄d pacificari vel exorari ad pacē nō potest: et hinc inexorabiliter aduer. et hec ineq̄rabilitas tatis.
- I nexpiabilis. ab in et expiabilis cōponit h̄ et h̄ inexpiabilis et h̄ le: q̄d nō purgat: vel q̄d expiari nō p̄t.
- I nfaber bra brū. ab in et faber bra brū cōpo. et ē infaber artificiosus inornat. vñ infabre aduer. i. iornate. Deu in sermonib⁹: Quid sculptū infabre: q̄d fusū durinsis et cor. fa. vñ qdā: Nil rūcina fabro ɔfert: sed rūcina mū nfamo mas maiū: ex in et famo mas cōponit. et hinc h̄ infamis et h̄ me: sine bono noīe vel male fame. vñ bñ famia mie. et pdu. fa.
- I nfandus. ex in et fandus cōponit et dī infand⁹ da diu ecrandus: scelustus: necnō noīandus: q̄ si q̄d nō dī noī nec aliq̄s de eo fari. et in eodē sensu dī nefandus datur vtrunḡ comparaf.
- I nfans. ab for faris dī nfans tis ois ge. i. nō loquēs. et paratur nfans tioz simus. vñ Prudētius in li. hymno Largite mihi carmē infantissimo. Dicitur etiam nfans pro puerō: et tūc est cōmuniis ge. tñ: et est nfans vñ septēniū. et dicit nfans q̄r fari nesciat. i. loqui non posse

qui nō habeat adhuc bene ordinatos dentes. Nec ideo
di infans: qz loqui nō possit vscz ad septeniu: sed qz non
potest loqui expedite & distincte vscz ad illud tempus: vñ
qui in ipsa prima pte illi? tpiis loq nō pōt. vñ h̄ infantia tie
etas infantis.

infantilis. ab infans d̄ h̄ & h̄ infantilis & h̄ le. res infants:
vel putinens ad infantē: & pdū. penul. vñ infantilē adtier.
infantilis sa sū: plen⁹ infantia. i. infantilis. & d̄ ab ifans t̄.
infantulus & fanticulus li: & infantulus li: & fantillus li: p
geminū li: oia. p pio infante: & cor. tria prima penal.

infestus sta stū exponit in faustus sta stū.
infestus cta cū. i. nō fecit?. vñ d̄: Qd̄ est p infecto haberī
nō pōt. & cōponit ab in & fact?. Virg. Et parit facta atqz
infesta canebat. Pōt ēt esse p̄cipiū de inficioz ceris.

infelicitas in felix exponit.

infelico cas exponit in felix supra in fl̄a.

infendo dis: o in i infendi sum dere. i. valde offendere: fas
tere irasci. & cōponit ab in & fendo dis. vñ infensus sa sū
offensus vel iratus & est plus esse. infensu qz offensu vel
iratu. & ab infensi supi. u in o: fit offenso las frequentati.
Paulus in ep̄la ad heb̄e. ca. iii. Quibus aut̄ infensus est
quadraginta annis.

infensus sa sum exponit in fendo dis.

infrecio. ab in & farcio cōponit infrecio cis si infertū. i. im
plete. vñ infertus ta tū: & inferto tas frequen.

inferie arū in grō plurali sunt. sacrificia facta inferis pro
mortuis: & d̄ ab inferus ri.

infernas a infernus d̄ h̄ & h̄ infernas natis ge. cōis: de in
femo existens: vel qz infernū colit: sicut supnas natis d̄ q
est supnus: vel qz colit supna.

infernus ni mas. ge. in singulari: sed in plurali neutri tñ h̄
infernia nō. & d̄r infernus ob infra: qz sub terra d̄r esse. si
cittati cor est in medio hois ita & infernus in medioter/
recedis esse. Uel infern⁹ d̄r ab infero infers: qz aī reor
illuc inferant. vñ h̄ & h̄ infernal is & h̄ le: & infern⁹ na nu
lernalis vel imus vel inferno suppositus. Et scias
qz quadruplex est infernus. Unus est infernus dānatōz: in
quo sunt tenebre: & quātū ad carentiā visionis diuine: &
quātū ad carentia grē: & est ibi pena sensibilis. & h̄ locus
ut infern⁹ dānatōz. Alius infern⁹ est supra istū: in quo
sunt tenebre ppter carentiā diuine visionis: & ppter care
ntiā grē: sed nō est ibi pena sensibilis. & d̄r limbū pueror
Alius supra hunc est: in quo sunt tenebre qz tū ad caretia
diuine visionis: & est ibi pena sensibilis: sed nō qz tū ad ca
rentiā grē: & d̄r purgatoriū. Alius locus quartus magis
et supra: in quo sunt tenebre qz tū ad caretia diuine vis
ione: sed nō quo ad caretia grē: nec est ibi siue erat pe
na sensibilis: & hic est infernus siue limbū sanctorū pa
triæ: in bunc tñ xps descendit qz tū ad locū: sed nō qz tū
ad tenebarū experientiam: & inde sanctos extraxit. Et
sare te volo qz post tps illud nullus ad limbū illū vel in
ferni descendit. De pena inferni habes in pena. Item de
tu dixi in defancius. Itē vide in sapia. itē vide in sanct⁹.
Itē de sumū Abrae habes in finis. Hic pōt qri an dam
nati in inferno vellent oēs alios esse dānatōs. Ad h̄ dico
qz sicut in beatis in p̄ria erit perfectissima charitas: ita in
dānatōs erit pfectissimū odiū. vñ sicut sc̄i gaudebunt de
oib⁹ bonis: ita mali de oib⁹ bonis dolebūt. vñ & felici
us cōp̄ siderata eos maxime affigit. vñ d̄r Isa. xxi. ca.
Uideant & cōfundant̄ zelantes ppli: & ignis hostes tuos
deuoret. vñ vellent oēs beatos esse dānatōs. Tanta enim
inuidia erit in dānatōs: qz & p̄pinqoz glorie inuidebūt
qui ipsi sunt in sumā miseria. Et qz etiā in hac vita hoc
accidit crescente inuidia: sed tñ minus inuident p̄pinqz
qz alio: qz maior esset eoz pena: si oēs p̄pinqi dānaren
tur talij saluarent: qz si aliqui de suis p̄pinqis salua
rent. & ecinde fuit qz dines petij fratres suos a dānatiōe
m̄pi. Sciebat enī qz aliqui eriperent maluisset tñ fratres
suos cū oib⁹ alijs dānari. Et scias qz qz uis ex dānatorū
multitudine pena singulorū augeat: tñ tñ superexcessit